
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 H O T Ă R Â R E A  nr. 122 

din 5 iunie 2008 
privind aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu 

 „Construire locuinţe colective S+P+2E+M şi S+P+1E+M, str.Căpitan Ignat nr.79, 
beneficar SC ELECON PLUS SRL, proiect nr.14/2007, elaborat de SC STACONS SRL” 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr.1341 din 
02.04.2008; 
-raportul nr.ad.8697 din 24.04.2008 al Arhitectului-Şef-Serviciul Construcţii şi Urbanism, prin 
care se propune aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu „Construire locuinţe colective 
S+P+2E+M şi S+P+1E+M”, str.Căpitan Ignat nr.79, beneficar SC ELECON PLUS SRL, 
proiectnr.14/2007, elaborat de SC STACONS SRL; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile art.2 din Legea nr.50/1991, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
precum şi Ghidul privind metodologia de elaborare şi conţinutul-cadru al Planului Urbanistic de 
Detaliu, indicativ GM. 009 - 2000; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 36, alin.(5), lit.„c" şi art. 45 din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E 
 
Art.1. Se aprobă Planul Urbanistic de Detaliu „Construire locuinţe colective S+P+2E+M şi 
S+P+1E+M, str.Căpitan Ignat nr.79, beneficar SC ELECON PLUS SRL, proiect nr.14/2007, 
elaborat de SC STACONS SRL”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
Art.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către beneficiar, SC ELECON PLUS SRL 
şi se  comunică celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  S E C R E T A R 
Gheorghe SCHILL  Doina PAUL 

 
 
 
 
Red/Dact.IF/IF, Verificat SL,  
1 ex.Dosar sedinta  CLMA- 05  06 2008  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad,  
1ex. Serviciul Construcţii şi Urbanism           Cod PMA-S1-02    


